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ALDATMA VE SIZMA HAREKÂTI 

Sızma harekâtı konusunda askerlerin eğitilmesi hem kendi icra 
ettikleri operasyonlarda başarılı olmalarını sağlayacak, hem de 
düşman unsurların sızma harekât girişimlerini etkin ve en az kayıpla 
atlatmalarını sağlayacaktır. 

 

Ercan Caner, Sun Savunma Net, 25 Aralık 2023 

 

INDRANIL MUKHERJEE/AFP/Getty Images 

Teröristler ve Sızma & Aldatma Harekâtı 

23 Kasım 2008 gecesi 10 adet Lashkar-e-Taiba (LeT)i terör örgütü mensubu 

yanlarında yardımcılarıyla Karachi’de kiraladıkları bir tekneye biner ve Mumbai’ye 

doğru yola çıkarlar. Mumbai, Hindistan’ın ticari başkenti konumunda olan bir kenttir. 

Hindistan karasularına girdikten sonra MV Kuber isimli bir balıkçı teknesine el 

koyarlar ve teknedeki 10 terörist balıkçı teknesine geçer. Kuber’in kaptanı hariç diğer 

mürettebatı (dört kişi) kiraladıkları tekneye bindirirler, bu insanlar daha sonra LeT 

teröristleri tarafından öldürülmüştür. Zavallı kaptanı (Amar Singh Solanki) kendilerini 

550 deniz mili sürecek Mumbai yolculuğuna yardım etmesi için işbirliği yapmaya 

zorlarlar.  
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Mumbai’ye dört mil kala kaptanı boğazını keserek öldürür ve Hindistan devriye 

botlarına yakalanmamak için  yanlarında getirdikleri şişme bota binerler. 26 Kasım 

2008 gecesi gecenin karanlığından faydalanan 10 adet terörist Mumbai’de bulunan 

Badhwar Park Jetty yakınlarında karaya çıkar. İkişer kişilik beş gruptan dördü karaya 

çıkmış, beşinci tim ise ilk hedeflerine denizden yaklaşmak üzere şişme botta 

kalmıştır. Karaya çıkan diğer dört ekip ise ilk hedeflerine ulaşmak için mahalli taksileri 

kullanmıştır. 

LeT saldırganları, ilk hedeflerine ulaşıp silahlarını çekene kadar kimse tarafından fark 

edilmemiştir. Karachi limanından başladıkları yolculukta gizlice neredeyse 600 mil 

mesafe katetmiş ve kalabalık ve yoğun nüfuslu Mumbai kentine sızmayı 

başarmışlardır. CST Tren İstasyonu, Leopold Kafe ve Bar ile ünlü Taj Mahal Oteli’ne 

neredeyse eşzamanlı olarak düzenledikleri ilk saldırılarda ayrım gözetmeden ateş 

eden saldırganlar yüzlerce insanı öldürdükten ve yüzlercesini de yaraladıktan (Sivil 

ve güvenlik güçlerinden 165 kişi ölmüş, 304 kişi de yaralanmıştır, öldürülen 

sivillerden 26’sı yabancı uyrukludur) sonra diğer hedeflerine doğru hareket 

etmişlerdir.  

Trident-Oberoi Oteli ve Taj Mahal Oteli etrafında barikat kuran ve rehine alan 

teröristler Hindistan güvenlik güçleriyle çatışmaya girmiş ve üç gün sonra, herhangi 

bir geri kaçış planı olmayan teröristler çok arzuladıkları şehitlik mertebesine 

ulaşmışlardır. 29 Kasım 2008 günü Hindistan güvenlik güçleri 10 adet LeT 

saldırganından biri hariç (Mohammad Aimal Amir Kasab, yargılanıp idama mahkum 

edilen Kasab’ın af talebi reddedilmiş ve 21 Kasım 2012 tarihinde ölene kadar 

asılmıştır) hepsini öldürmüştür. 

 

Ağır silalarla donatılmış LeT mensupları tarafından Karachi-Mumbai arasında 

kullanılan tekneler; solda MV Kuber, sağda ise ele geçirilen teröristin ifadesine göre 

LeT komutanına ait Al-Husseii. 

Mumbai kenti nüfusun yoğun olduğu bir yerdir, yaklaşık nüfusu 3.2 milyon olan kentin 

yüzölçümü 157 kilometre karedir, yani kentte kilometre kare başına yaklaşık 20.000 

insan düşmektedir. New York kentinde, 2019 yılında bu oran 11.000 kişidir. Ayrıca 

Mumbai kenti dünya genelinde nüfusun en yoğun olduğu ilk 10 kent arasında yer 

almaktadır. 
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Mumbai kenti halkı geçmişte de Hint karşıtı terör saldırılarına maruz kalmış, sadece 

iki yıl önce LeT mensubu teröristler Mumbai banliyö trenlerine yerleştirdikleri 

bombalarla 180’den fazla insanı öldürmüş, saldırılarda 800’den fazla insan da 

yaralanmıştır. Bu açıdan bakıldığında, teröre aşina olan Mumbai halkının LeT 

üyelerini görmezden gelme ihtimalinin düşük olduğu ve fark etmeleri durumunda 

mobil telefonları ile yetkilileri ve halkı uyaracakları varsayılabilir. 

 

LeT üyeleri Mumbai terör saldırısını gerçekleştirmek için yaklaşık 550 deniz mili yol 

kat etmişlerdir. 

LeT üyeleri, terör eylemlerini gerçekleştirmeyi planladıkları Mumbai kenti halkının 

arasına sızmak maksadıyla birçok fiziki aldatma taktik ve teknikleri kullanmıştır. 

Bunlardan birincisi, zorla ele geçirdikleri MV Kuber isimli balıkçı teknesinin kaptanını 

seyrüsefer esnasında kullanmalarıdır. Hindistan donanması veya sahil güvenlik 

tarafından yapılabilecek olası bir durdurma ve inceleme ihtimaline karşı saldırganların 

hepsinde sahte Hindistan kimlikleri bulunmaktadır ve hepsi de Hintçe dil dersleri 

almıştır. Hatta hepsinin bileklerinde Hindular arasında yaygın olarak kullanılan 

sembolik iplik dahi vardır. 
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Mumbai kenti sadece karada yoğun nüfuslu değildir, konteyner gemileri ve küçük 

balıkçı teknelerinden oluşan büyük bir filo da limanı doldurmaktadır. Teröristlerin 

Karachi’den Mumbai’ye kadar bir balıkçı teknesiyle gelmesi, bu kalabalık tekne 

ortamında Hindistan donanması ve sahil güvenlik ekipleri tarafından tespit 

edilmelerini zorlaştırmış ve teröristlere büyük bir avantaj sağlamıştır.  

Deniz devriyesi büyük kaynak gerektiren bir iştir. Mumbai kentini yöneten 

Maharashtra Eyalet yöneticileri Hindistan hükümeti tarafından sağlanan 26 adet 

devriye gemisi teklifini, bu gemilerin bakımını karşılamak mümkün olmadığı için geri 

çevirmiştir. Ayrıca LeT saldırganlarının ilk hedeflerine ulaşmak için mahalli taksileri 

kullanması da büyük bir kentte dahi Hindistan güvenlik güçlerince fark edilmemelerini 

sağlamıştır. 

Sonunda teröristlerin öldürüldüğü ve yakalandığı gerekçesiyle operasyonun başarısız 

olduğu iddia edilebilir. Ancak saldırı planlarına yardım ettiği öne sürülen Pakistan 

kökenli Amerikalı David Headley ile yapılan görüşmelerde teröristlerin başlangıçta bir 

geri kaçış planı yaptıklarını, ancak kamuoyunun daha fazla ilgisini çekmek 

maksadıyla bu plandan vazgeçerek bilerek ‘‘şehit olmayı’’ seçtiklerini ortaya 

koymuştur. Operasyona bakıldığında; tren istasyonu, kafeterya ve Taj Mahal Oteli’ne 

eş zamanlı olarak düzenlenen ilk saldırılardan sonra kaçmayı düşünmeleri 

durumunda öldürülmekten veya yakalanmaktan kurtulabilecekleri olasılık dâhilindedir. 

Ancak teröristler saldırılarını bilerek sürdürmüş ve Hindistan güvenlik güçlerinin 

müdahalesine adeta davetiye çıkarmışlardır. 

 

Soldan sağa: LeT teröristlerinden birinin üzerinde bulunan sahte Hindistan kimliği, 

ortada bileklerine taktıkları Hintlilerin kullandığı sembolik iplik, en sağda ise Mumbai 

mahalli taksileri görülmektedir. 

LeT terör örgütünün 2008 yılında Mumbai’ye düzenlediği saldırı, küçük bir birimin 

yoğun nüfuslu bir kente çeşitli aldatma teknikleri kullanarak (Mumbai limanına küçük 

balıkçı teknelerinin arasına karışarak sızması), fark edilmeden yaptığı başarılı bir 

sızma harekâtı için güzel bir örnektir. Fiziki olarak kılık değiştirmek ve balıkçı teknesi 

ile taksiler gibi mahalli araçları kullanmak, LeT saldırganlarının Mumbai’nin yüksek 

nüfus yoğunluklu ortamında, güvenlik güçleri tarafından fark edilmeden hedeflerine 

ulaşmalarını sağlamıştır. Terör operasyonu esnasında halkla temasın kesin 

olduğunun bilincinde olan LeT örgütü, gizlilik yerine aldatma harekâtını seçmiş ve 

başarılı olmuştur. 
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Banka Soyguncuları & Sızma Harekâtı 

Bilişsel dikkatsizlik ve bürokratik eksikliklerden kaynaklanan güvenlik açıklarının nasıl 

istismar edildiği hırsızların çalışma şeklinde görülebilir. Pahalı şeyleri çalmak isteyen 

hırsızlar günümüzde artık güçlü güvenlik önlemleriyle karşı karşıyadır. Modern banka 

ve mücevher soygunlarının failleri, gelişmiş alarm sistemleri, güçlendirilmiş bina 

yapıları veya araçlar, kısa polis müdahale süreleri ve pek çok giriş yöntemine karşı 

denenmiş ve başarılı olmuş tedbirlerle karşı karşıyadır. Bütün bu önlemler, hırsızların 

başarılı olabilmeleri için alışılmışın dışında düşünmelerini gerektirmektedir. Hırsızların 

bilişsel dikkatsizlik ve bürokratik eksiklikleri nasıl istismar ettikleri 2009 yılında 

gerçekleştirilen G4S Nakit Deposu soygununda görülebilir. 

23 Eylül 2009 sabahı saat 05.15’te dört hırsız, çalıntı bir Bell 206 Jet Ranger modeli 

helikopter ile İsveç’in Vastberga kentindeki G4S Nakit Deposu’nun çatısına iner. 

Piramit şeklindeki büyük çatı penceresinden içeri giren hırsızlar özel olarak uzatılmış 

merdivenler kullanarak deponun sayım odasına inerler. Özel patlayıcılar kullanarak 

deponun kapısını açan hırsızlar elektrikli testere kullanarak kasaları açarlar. Hırsızlar 

tekrar çatıya döndüklerinde inişlerinden itibaren sadece 20 dakika geçmiştir ve 

yanlarında çaldıkları 6,1 milyon dolar nakit para bulunmaktadır. Sırbistan polisi daha 

önce uyardığından, İsveç polisi Eylül 2009 ayı içinde büyük bir nakit deposuna 

helikopterli bir saldırı yapılmasını beklemektedir. Ancak hırsızların nakit deposuna 

ulaşan yollara çivili engeller yayarak ve polis helikopter pistinin yanına bomba süsü 

verilmiş paketler yerleştirerek emniyet güçlerinin müdahalesini geciktireceğini 

beklememektedirler. 

 

Solda soygunda kullanılan çalıntı helikopter, sağda ise soyguncular kasayı 

boşaltırken görülmektedir. Fotoğraf: Maja Suslin/AP 

Soygun esnasında nakit deposunda yaklaşık 20 kişi bulunmaktadır ve soygun 

esnasında helikopter nakit deposu üzerinde havada asılı kalarak (havır yaparak) 

hırsızların işlerini bitirmesini beklemiştir. Soygun esnasında hiçbir personel 

yaralanmamıştır. Çalıntı Bell 206 Jet Ranger helikopteri deponun sadece 15 mil 

uzağında Stockholm kentinin kuzeyindeki bir gölün yakınında terk edilmiş olarak 
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bulunmuştur. İngiltere merkezli G4S, dünyanın en büyük güvenlik şirketlerinden bir 

tanesidir. 

Nakit depo yöneticilerinin, hırsızların deponun çatısına bir helikopterle iniş 

yapabileceklerini düşünmemesi bilişsel dikkatsizliktir. Depo girişi ilave güvenlik 

personeli ve çeşitli engellerle güçlendirilmiş, ancak havadan gelebilecek bir saldırı 

olasılığı göz ardı edilmiştir. 

Emniyet güçlerinin güvenlik protokollerini ve İsveç polisinin bu protokollere bağlılığını 

bilen hırsızlar, helikopter pisti ve hangarın yakınına üzerlerinde ‘‘bomba’’ yazılı sahte 

paketler yerleştirmiş, İsveç polisi tahmin edildiği gibi suçluları takibe başlamadan 

önce, güvenlik protokolleri gereği bombaların etkisiz hale getirilmesine öncelik 

vermiştir. 

Sırp hükümeti helikopterli soygun girişimi konusunda İsveçli yetkilileri uyarmasına 

rağmen, bu uyarı çok geç ve soygundan hemen önce yapıldığından, yeterli güvenlik 

önlemi alınamamıştır. Bu olay da hırsızların bürokratik gecikmelerden nasıl 

faydalandığının güzel bir örneğidir. 

 

Birleşik Devletler Başkanı Barack Obama, yanında ulusal güvenlik ekibi üyeleriyle, 

Beyaz Ev’de Neptün Mızrağı Operasyonu’nu takip ederken, 01 Mayıs 2011. Fotoğraf: 

Pete Souza, Beyaz Ev 

Askerî Sızma - Neptün Mızrağı Operasyonu 

01 Mayıs 2011 günü gecesi 23 deniz komandosundan oluşan küçük bir saldırı timi iki 

adet özel olarak modifiye edilmiş ve ilave yakıt yüklenmiş MH-60 Black Hawk modeli 
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helikopteriyle Afganistan’ın Jalalabad Havaalanından kalkış yapar ve doğuya, 

Pakistan’a doğru uçuşa geçer. 23 deniz piyadesinin yanı sıra ekipte bir çevirmen bir 

de köpek bulunmaktadır. Savaş köpeğinin operasyondaki görevi; evde saklanması 

durumunda Bin Ladin’in yerini koku alanındaki uzmanlık yeteneklerini kullanarak 

tespit etmektir. 

Operasyona Neptün Mızrağı adı verilmiştir. Neptün, Yunan su tanrısı Poseidon’un 

Roma versiyonudur ve Roma versiyonu tanrının üç uçlu mızrağı Donanma Deniz 

Piyadeleri’nin (SEAL) sembolüdür. SEAL kısaltması (SEa-Air-Land) deniz, hava ve 

kara kelimelerinde türetilmiştir. 

Helikopterler radarlara yakalanmamak için özel olarak tasarlanmıştır, düşük ısı izine 

sahiptir ve kuyruk rotorları gürültüyü azaltacak şekilde dizayn edilmiştir. Bütün 

bunlara rağmen, yine de radarlara yakalanmamak için yalama uçuşu ile vadi ve nehir 

yataklarını takip ederek süratle hedefe doğru ilerlerler. 

 

Helikopterlerin uçuş rotası Pakistan’ın Peshawar kenti ve orada yaşayan milyonlarca 

insanın kuzeyinden geçmektedir. Kalkıştan yaklaşık bir buçuk saat sonra 

helikopterler kuzeybatı istikametinden Abbottabad’a ulaşırlar ve kentin yoğun nüfuslu 

bölgelerinden kaçınmak maksadıyla, doğusunda nüfusun seyrek olduğu dağ etekleri 

üzerinde uçarak en sonunda Bin Ladin’in yaşadığı eve doğru yönelirler. 
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Bin Ladin, Bilal kasabasının ortasından geçen toprak yolun sonunda, yaklaşık altı 

metre yükseklikte duvarlarla çevrili üç katlı bir evde kalmaktadır. Bilal kasabası, golf 

sahaları ve Pakistan Askeri Akademisi’nin de bulunduğu varlıklı bir Abbottad 

banliyösüdür. Burası Islamabad’ın sıcağından kaçmak isteyen zengin Pakistanlıların 

yaşadığı kalabalık bir kasabadır. İnternet erişimi oldukça iyi seviyededir. 

Pakistan halkı her ne kadar Amerika’yı seviyor olsa da, helikopterlerin görülmesi 

halinde Bin Ladin’e haber verilme tehlikesi bulunmaktadır. Kasaba üzerinde gündüz 

saatlerinde dahi helikopter uçuşları çok nadirken, gece geç saatlerde iki adet 

alçaktan uçan helikopter oldukça dikkat çekicidir. Helikopterler gürültü seviyesini 

azaltacak şekilde modifiye edilmiş olsalar da tamamen sessiz değildir. 

Sızma unsuru, gece karanlığından en uzun süre faydalanabilmek için gece saat 

01.00’de hedefe ulaşır. Donanma komandoları eylem süresini, alarma geçmiş 

Pakistan ordusunun tepki gösterme süresi olarak değerlendirdikleri, 30 dakikadan 

fazla kalmayacak şekilde planlamış ve bütün provaları bu süreye göre planlamışlardı. 

Operasyon esnasında herhangi planlı bir hava üstünlüğü ve sağlanabilecek yakın 

hava desteği yoktu, operasyonun bu şekilde planlanmasının nedeni Pakistan hava 

kuvvetlerinin sızma kuvvetinin varlığı konusunda uyarılmasının önüne geçmek ve 

sızma kuvvetinin genel imza büyüklüğünü azaltmaktır. İlave tek kuvvet; üç adet MH-

47 Chinook modeli yük helikopteriyle kendilerini takip eden ve işlerin ters gitmesi 

durumunda müdahale etmesi planlanan kent sınırları dışında beklemekte olan hızlı 

müdahale gücüdür. 

 

Solda Başkan Obama Koramiral William H. McRaven’e şerit metre hediye ederken, 

sağda Neptün Mızrağı Operasyonu ile yatak odasında, en genç karısının arkasına 

saklanırken, başından tek mermiyle vurularak öldürüldüğü iddia edilen Osama Bin 

Ladin. 

Helikopterler sonunda halka, Osama Bin Ladin’in yaşadığı evdekilere ve Pakistan 

ordusuna fark ettirmeden hedefe ulaşmayı başarmıştır. Operasyon planına göre 

deniz piyadeleri çatıya ve duvarların içine halatlarla süratle indirilecektir. Ancak 

helikopterlerden bir tanesinde pilot kontrolü kaybeder ve pilot son anda bahçedeki 
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ağıra kontrollü bir şekilde çarparak sert iniş yapmayı başarır. Şans eseri ekipten 

kimse yaralanmamıştır ve saldırı timi helikopterden inerek göreve devam eder. 

Müteakip 38 dakika içinde deniz piyadeleri Osama Bin Ladin’i bulmak için üç katlı 

binanın bütün odalarını arar. Bin Ladin üçüncü katta bulunan yatak odasında bulunur 

ve başından, sol gözünün hemen üzerinden vurularak öldürülür. Operasyon 

tamamlandığında Bin Ladin’in cesedi de helikoptere yüklenir, Afganistan’da DNA ve 

parmak izi kontrolü ve yüz tanıma analizi yapılır ve öldürülenin o olduğuna karar 

verilir. Cesedin boyunu ölçecek bir şerit metre olmadığından Bin Ladin’in boy kontrolü 

yanına uzanan ‘‘ve boy uzunluğunu bilen’’ bir deniz piyadesinin boyu ile 

karşılaştırılarak tespit edilir. Operasyonun her saniyesini izleyen ABD’nin ilk siyahî 

başkanı Obama ekibi kutlar ancak şerit metreyi unuttukları için de iğneleme yapar. 

Obama sonradan takılmak için Koramiral William H. McRaven’e bir şerit metre hediye 

edecektir. 

Ceset daha sonra USS Carl Vinson uçak gemisine götürülür ve dinsel törenin 

ardından denize gömülür. Bin Ladin’i kimin öldürdüğü, tetiği kimin çektiği tam olarak 

bilinmemektedir. Hedef değerlidir, en az iki deniz piyade tetiği çekenin ve işi bitirenin 

kendisi olduğunu iddia eder. SEAL ekip lideri Bin Ladin’in öldürüldüğünü; ‘‘Tanrı ve 

ülke için – Geronimo, Geronimo, Geronimo’’ ifadeleriyle rapor eder. Geronimo Bin 

Ladin’e verilen kod adıdır. 

 

Fotoğraf: VETERAN LIFE 

Helikopterin ağıra (!) çarpma sesi, patlamalar ve silah sesleri yaklaşık 15 dakika 

sonra çevredeki sivil komşuları alarma geçirmiştir. Sohaib Athar isimli bir Pakistanlı, 

‘‘Helikopterler Abbottabad üzerinde havır yapıyor’’ ifadelerini içeren bir Twitter 
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mesajıyla olayı rapor eder. Bu noktada yerel halkın yetkililerle temasa geçmesi 

operasyonu tehlikeye sokmuştur. Saldırı timindeki çevirmen, deniz piyadelerinin 

operasyonu tamamlamasına, hasar gören helikopteri imha etmesine ve kent dışında 

hazır bekleyen CH-47 helikopterlerinden bir tanesiyle ekibin alınmasına kadar 

toplanan kalabalığı kontrol etmeyi başarır.  

ABD operasyon esnasında herhangi bir kayıp vermemiş, Pakistan ordusu da 

herhangi bir müdahalede bulunmamıştır. Pakistan ordusu, ancak helikopterler bölgeyi 

terk ettikten sonra iki adet F-16 savaş uçağı ile bölgeye gelecek, ancak helikopterler 

hiçbir zaman tespit edilemeyecektir, atı alan çoktan Üsküdar’a geçmiştir. 

 

Sözde bir ağıra çarptığı iddia edilen helikopterin, son yaklaşma esnasında kısa ve 

alçak kaldığı ve kuyruk rotorunu rezidansın duvarına kaptırdığı fotoğraflardan açık ve 

net bir şekilde görülmektedir, 02 Mayıs 2011. Fotoğraflar: Reuters 

Operasyon, Bin Ladin’in öldürülmesi ve çok miktarda istihbarat elde edilmesi 

nedeniyle sonuçlandığından başarılı olarak sayılabilir. Bununla birlikte, hayalet 

özelliklerine sahip helikopterlerden bir tanesinin kaybedilmesi nedeniyle başarı 

gölgelenmiş ve sosyal medyaya erişimi olan ve yaklaşık bir milyar kişiye operasyonla 

ilgili bilgileri veren sivil bir Pakistanlı nedeniyle de tehlikeye girmiştir. 

Neptün Mızrağı Operasyonu, küçük bir askerî birimin, yerel halkın iletişim 

imkânlarının yüksek olduğu meskûn bir yerleşim yerine sızarak icra ettiği sızma 

harekâtı için güzel bir örnektir. Deniz piyadelerinden oluşan sızma kuvveti, Pakistan 

ordusu ve halk tarafından tespit edilme riskini artıran çeşitli zorluklarla 

karşılaşabileceklerini bilmektedir. Pakistan’ın güçlü hava savunma sistemlerinin 

helikopterleri tespit etme ve durdurmak için savaş uçaklarını harekete geçirmesi 

yönünde ciddi bir risk bulunmaktadır. Sızma kuvveti küçük tutularak tespit edilme riski 

azaltılmış ve saldırı unsurlarının tespit edilmeden hedefe ulaşabilmeleri sağlanmıştır. 

Bu operasyon, çevredeki pasif bir gözlemcinin dahi bir sızmayı tespit etme ve açığa 

çıkarma şansı olduğuna ve olumsuzluğun, sızma kuvveti küçük tutularak nasıl asgari 

seviyeye indirildiğine dair güzel bir örnektir. 
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Sonuç ve Değerlendirme 

Küçük unsurlar tarafından, alışılmışın dışında uygulanan ve başarıya ulaşan üç 

sızma ve aldatma operasyonu (teröristler, soyguncular ve deniz piyadeleri) 

incelendiğinde, günümüzde ve gelecekte bu harekât türünün devlet ve devlet dışı 

aktörler tarafından artarak uygulanmaya devam edeceği aşikârdır. 

Sızma harekâtı konusunda askerlerin eğitilmesi hem kendi icra ettikleri 

operasyonlarda başarılı olmalarını sağlayacak, hem de düşman unsurların sızma 

harekât girişimlerini etkin ve en az kayıpla atlatmalarını sağlayacaktır. 

 

Termal kameralar, insansız hava araçları, havada dolanan mühimmatlar ve 

gözetleme radarları gibi teknolojik cihazlar, sızmaların önlenmesinde etkin olarak 

kullanılmalıdır. 

Özellikle düşman unsurlar tarafından uygulanabilecek sızma harekâtının 

engellenmesi maksadıyla askerî istihbarata önem verilmesi, teknolojik imkân ve 

kabiliyetlerden azami istifade edilmesi ve muharebe sahasının kanla yazılmış 

kurallarından şartlar ne olursa olsun taviz verilmemesi gereklidir. 

Sızmalara karşı alınması zorunlu tedbirler ve uygulanması gereken taktik ve teknikler 

aşağıda sıralanmıştır: 

 Düşmanın yaklaşması olası zayıf korunmuş alanlar, gece dinleme postaları 

dâhil ileri gözetleme ve dinleme postaları ile takviye edilmelidir. 

 Gece aydınlatma ile kızılötesi keşif ve tespit cihazlarından azami ölçüde 

faydalanılmalıdır. 

 Düşmanın büyük kuvvetler ile icra edebileceği sızmalara karşı önleme 

unsurları görevlendirilmelidir. 

 Hava ve kara keşif unsurları ile elde mevcut bütün imkân ve kabiliyetler etkin 

ve verimli bir şekilde kullanılmalıdır. 

 Düşmanın keşif faaliyetlerinden kaçınmak maksadıyla örtü ve gizleme ile 

aldatma taktikleri kullanılmalıdır. 

 Kilit konumdaki tesislerin güvenlik tedbirleri artırılmalıdır. 
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 Sızma harekâtı icra eden düşman unsurları ile işbirliği yapan yerel siviller 

cezalandırılmalıdır. 

 Yerel halka, sızma planı yapan düşman unsurlarıyla ilgili bilgi verenlerin 

ödüllendirileceği duyurulmalıdır. 

 Sızma gerçekleştiren unsurların dost düşman ayrımını yapılmasını sağlayacak 

özel tedbirler geliştirilmelidir. 

 Düşman unsurların muhtemel yaklaşma istikametlerine mayın, aydınlatma 

mayını, tel üstüvane ve bubi tuzakları gibi engeller yerleştirilmeli ve bu engeller 

ateşle desteklenmelidir. 

 Başıboş dolaşan ve mülteciler üzerinde sıkı kontrol tedbirleri uygulanmalıdır. 

 Sızma yapabilecek düşman unsurların tespit ve imhası maksadıyla küçük 

hareketli birlikler kullanılmalıdır. 

 Durumsal farkındalık esastır, sürekli olarak muhafaza edilmelidir. 

 Ses ve ışık disiplinine uymamak ölüme davetiye çıkarmaktır. 

 

                                                           
i
 Leşker-i Tayyibe (Urduca: کر ش بہ ل ی  çoğunlukla Güney Asya'da faaliyet ,(ط

gösteren radikal İslamcı bir silahlı örgüttür. Özellikle Kashmir bölgesinde aktiftir. 

Üyelerinin çoğu Afgan ve Pakistanlı olan terör örgütünün Taliban ile bağlantısı olduğu 

değerlendirilmektedir. 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Urduca
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%BCney_Asya
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0slamc%C4%B1

